

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГУСЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»  
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П О С Т А Н О В Л Е Н И Е**

« 16 » октября 2015 года № 1212  
г. Гусев

**О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Гусевский городской округ» от 28.11.2014г. № 1113 «Об утверждении Муниципальной программы в сфере управления муниципальным недвижимым имуществом на территории муниципального образования «Гусевский городской округ» на 2015-2017 годы»**

В связи с подготовкой проекта бюджета муниципального образования «Гусевский городской округ», руководствуясь п. 9 плана мероприятий по разработке проекта бюджета в МО «Гусевский городской округ» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Гусевский городской округ» от 11.08.2015г. № 961, постановлением администрации муниципального образования «Гусевский городской округ» от 19.11.2014г. № 1057 «Об утверждении перечня муниципальных программ МО «Гусевский городской округ», распоряжением администрации муниципального образования «Гусевский городской округ» от 17.09.2015г. № 564-р «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись», в соответствии с Уставом МО «Гусевский городской округ»,

**П О С Т А Н О В Л Я Ю :**

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Гусевский городской округ» от 28.11.2014г. № 1113 «Об утверждении Муниципальной программы в сфере управления муниципальным недвижимым имуществом на территории муниципального образования «Гусевский городской округ» на 2015- 2017 годы»:

1.1. В тексте постановления наименование муниципальной программы «В сфере управления муниципальным недвижимым имуществом на территории муниципального образования «Гусевский городской округ» заменить на: «Управление земельными ресурсами и муниципальным имуществом»;

1.2. Приложение № 1 к «Муниципальной программе «Управление земельными ресурсами и муниципальным имуществом» на 2015 - 2017 годы» заменить на приложение № 1 к настоящему постановлению;

1.3. В Приложении № 2 к «Муниципальной программе «Управление земельными ресурсами и муниципальным имуществом» на 2015 - 2017 годы» в колонке: «Объемы финансирования, тыс. руб. на 2016г.» цифру «500,0» заменить на: «700,0»;

1.4. Приложение № 3 к «Муниципальной программе «Управление земельными ресурсами и муниципальным имуществом» на 2015 - 2017 годы» заменить на приложение № 3 к настоящему постановлению;

1.5. В Приложении № 4 к «Муниципальной программе «Управление земельными ресурсами и муниципальным имуществом» на 2015 - 2017 годы» в колонке: «Объемы финансирования, тыс. руб. на 2016г.» цифру «160,0» заменить на: «700,0»;

1.6. В Приложении № 5 к «Муниципальной программе «Управление земельными ресурсами и муниципальным имуществом» на 2015 - 2017 годы» в колонке: «Объемы финансирования, тыс. руб. на 2016г.» цифру «100,0» заменить на: «200,0»

1.7. В Приложении № 1 к постановлению в паспорте муниципальной программы в строке: «Объем и источники финансирования программы»:

- «2015 год - 2815,00 тысяч рублей» заменить на: «2015 год - 3565,00 тысяч рублей»;

- «2016 год - 2260,00 тысяч рублей» заменить на: «2016 год - 3350,00 тысяч рублей».

1.8. В Приложении № 1 к постановлению в разделе «7. Ресурсное обеспечение Программы» слова: «на 2015-2017 годы и составляет 7335,00 тысяч рублей» заменить на: «на 2015-2017 годы и составляет 9175,00 тысяч рублей»;

1.9. В Приложении № 1 к постановлению в разделе «10. Мероприятия» предложение «Итого на реализацию всех мероприятий программы необходимо: 7335,0 тысяч рублей.» заменить на: «Итого на реализацию всех мероприятий программы необходимо: 9175,0 тысяч рублей».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Д.Ю. Левочкина, первого заместителя главы администрации.

Глава администрации

Е.Е. Михайлов

**Приложение № 1 к «Муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами и муниципальным имуществом»  
на 2015 - 2017 годы»**

**1.Задача. Приватизация муниципального имущества МО «Гусевский городской округ»**

<b>№</b>	<b>Наименование мероприятий программы</b>	<b>Источник финансирования</b>	<b>Объемы финансирования, тыс. руб.</b>			<b>Исполнители основных мероприятий программы</b>
			<b>2015 г.</b>	<b>2016г.</b>	<b>2017 г.</b>	
1	Техническая инвентаризация и изготовление технической документации на приватизируемые объекты муниципальной собственности	Бюджет МО «Гусевский городской округ»	150,0	100,0	100,0	Управление по земельным ресурсам и муниципальному имуществу
2	Оценка муниципального имущества: в т.ч. земельных участков	Бюджет МО «Гусевский городской округ»	350,00	500,0 300,00	100,00	Управление по земельным ресурсам и муниципальному имуществу
		<b>ИТОГО:</b>	<b>500,00</b>	<b>600,00</b>	<b>200,0</b>	

**Приложение № 3 к «Муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами и муниципальным имуществом»  
на 2015 - 2017 годы»**

**3.Задача «Содействие реформированию ЖКХ»**

№	Наименование мероприятий программы	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.			Исполнители основных мероприятий программы
			2015 г.	2016 г.	2017 г.	
1	Межевание и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами	Бюджет МО «Гусевский городской округ»	500,00	500,00	900,00	Управление по земельным ресурсам и муниципальным имуществом
2	Межевание и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков, за исключением земельных участков для целей ИЖС и для сельскохозяйственного производства	Бюджет МО «Гусевский городской округ»	750,00	500,00	250,00	Управление по земельным ресурсам и муниципальным имуществом
3	Межевание и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков под контейнерными площадками	Бюджет МО «Гусевский городской округ»	150,0	150,0	150,0	Управление по земельным ресурсам и муниципальным имуществом
		<b>ИТОГО:</b>	<b>1400,00</b>	<b>1150,00</b>	<b>1300,00</b>	